
HOVlnky Z PlattSmOUth Neb D° Schuyler přibude zase jeden
právník a sice D F Farreil PiBREa

Politiky máme u nás dost Nej- - satel býval kdysi spolužákem jistéNEBRASKA f horlí je to s mayorem a policejufm ho Farrella ve Frrmont Snad jest
soudcem btarostové se hádaif to týž
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Věnujte pozornost ulicím

uličkám Při jarním čistění iest' w

který prý udělal více dobroty atd
Naši uvědomělí občané si to zaji-

sté dobře rozmyslí než odevrdal
svůj hlas V úterý dne 3 dubna
se věc rozbodoe Žiudou-l- i kraja

Novinky z Ord Neb -

Novinky z Abie Neb
nutno a zábodoo odstraoiti všech
ny hnijící látky z města vůbec

Je velmi pilno ale proto přecePan Louis Ledvina a rodinou Maihck Uros obdrželi několik
né při mně státi dobře a nebu tose vrátit opít doma do Utah
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Železničních kar polního nářadí

mohou krajané navštívili moji
novou dílnu Brzy budu mocí vám

společně le scitrou která dclií
dou li tož ve smutné náladě po
dám "Pokroku'' zprávu o

kočárů jakož i těch nejlepfiícb ukázati novou zázračnou lampudobu dlela u své sestry pani V kamen na vafení Jelikož každým fí Od hlavy k patě !£
V Jde pocit

při jejímž světle lze fotografovat!KokcSové
Jak známo upozornil jsem po

dnem očekávají jeStě několik dal
lích nákladů jsou nuceni prodáNčco novóhol Pozorl V Ord

A

jako při světle denním V Lín
wood mám ustanovený den 16

dubna v pondělí

sledně Čtenářstvo že pan J F

bolesti a
na velikonoční pondělek lú dub vati zboží téměř za cenu kupní Jer'1

1

Svoboda utržil bolestné zranění v

dílnách Durliogton dráhy Kdyby
Než koupíte jinde přeptejte sena bude bc odbývat! první ve

fejný prostocvik sokolský v Lu dříve na cenu v jich obchodě
bylo se to stalo v dílnách strýce

diogtooové líni ztrnulosti #aneb když jedete do mlýna zajdě Sama byl by pan Svoboda obdr
V Sargeant sousedním to mí te so přesvědčit jak můžete kou Naši noví jednateléžel aspoO $15 měsíčně po celýstcčku se mezi dětmi vyskytl piti lacino u Mashek Uros Abie

život Ale poněvadž stalo se to
Neb' xúzáškrt a to velice zle Jedno dícko

dráhy nedostane nic Poraně
již zemřelo Je-l- i pravdou co praví paní
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ná ruka pokračuje dobře a snad Dovolujem si ozoámiti příznívJak eu z posledního dopisu H
Mary Siioey ve svém Článku vI

v
vyléčí se v době nejbližíí cům a přátelům našeho listu ŽeD Cjc předa Ord State IJank

ZdejSl řád Ztli} měl tento tý podařilo se nára násjedující kraja- -dovídám bude co nejdříve u
rolnickém "Journalu'' pod ohla
vení "Adulteratcd íood" le totiž
při jedné oávitěvě Pensylvania

Nemůžete ónet pracovali
Zítra budete moci Btarý
uuňUUf Hk

St

Jakob

Oel

den schůzi v níž přijat byl Franta °y ífikati za jednatele našeho ča- -

zdraven Přítomné dlí v El Paso
ti
ti
ti

Tix Podnebí tamnějSí krajiny Steward Associatioa viděla tři sta
Kalášek za Člena Vítáme tř I aopisu:
Franto do kruhu oaSeho a doufá J" Parízek 283 Erie Sir a
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mílo na něho veliký účinek
me že přibude nám bratr dobrý J° Stránský 370 Duke Sirchemicky připravených pokrmů

jimiž prý byli krmení hlavně psi
kteří prý po tomto krmení byli

Ed Kálal strávil více než tři

neděle na východě Eda byl tam St Paul MinoManžeika Josefa Jelínka byla
na podívanou Zvláště ve Wilber

se pozdržel a i v jiných českých
učiněnými kostlivci jest závažno

aby presidentovi Rooseveltovi

opět nemocna a odhodlala se k

operací v Omaze Doslýcháme
se že se jí dobře daří Pfeieme

M F Baštýř a A F VrtiS
New Prague Minn

Jos Houška Abie Neb

Jos Kostka Brsiosrd Neb

Frllsmsa Dwíght Neb

ti
ti
ti

podány byli správné informaceosadách v státu Illinois
Pan J W Miíka odvezl mi

vzpruZÍ vaXe uvaly a bo)

ati vyttCi bChcm vaKeho

pánku

Cena ajc a joc

tom jak americký lid je soustav
nulý týden čtyři káry hovězího ně okrádán a jemuž místo pravé
dobytka a pochodil velíce dobře

ji vlichni brzkého uzdravení ne
boť zakusila již dosti a nyní již
dosti a nyní již opravdu si zaslu-

huje aby byla zdravou

Kdybychom byli všichni stejné

ho zdravého zboží dootaoe se pa
Pan Miíka vlastní zde pěknou délkfi které ke vSemu i zdrav

Fr Skočdopole Ravenoa Neb
Fr A Hubka Luther Mích

Doporučujeme je upřímně na-

šim Čtenářům podotýkajíce že

můžou se vždy důvěrou na ně

farmu asi 6 mil od Ord

každého roku do trhu hojnost paa Ludvík Čerň naial ai na
dobytka

i —

farmu pracovní sílu a sám věnuje obrátili a oni rádi ve všem budouraní iteicnanova vratná se povolání barvířskému a hodí

ho politického smýšlení to by
chom ani politiku nepotřebovali
ale tím více policajtů

V těchto dnech dlel zde pan
Jeřábek jednatel "Hlasatele" za

'1
opětně do Ord po dělil návštěvě nářskému Za práci ivou ručí

m 0 0

hledět! vyhovět Jsou též opráv
nčni přijímat! předplatné i doplat

Přestíhování

a'zvStSoní závodu
v Louncu jJiuin lowa Věru jsem se podivil když jsem
Pan N Ifauscn jejž dr Ko

spatřil okolo dílny p P Tichého záležitostmi svého listu
ne na náš časopis

Vyd "Pok Záp"hout doprovodil před nedávnem takové množstvf polního nářadí
do Umaby a provedl na nem v Pan Tichý práci vykoná vždy do

Zpravcdaj

Novinky ze Schuylerkonale a proto není divuže každý A$20a Valch for $545
nemocnici sv Josefa operaci na

Žluční neduh vrátil se minulý chce min práci jen od něho rttýden úplně uzdraven a sdělil 1

T "(?
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Jaro je tu skutečně a do oprav- -x--
an

jan rospisu staie se za

bývá kupováním lotů Dle jeho
námi Že za celých posledních 10

roků necítil se tak znamenití jako

liyl jiern nucon přtiitřliovtl továrnu
oa výrobu KiMrýcta rnoJovýcb vín 1
Uouldcr do Denver Colorado k věll
línímu želeaolěnfmu spojení k rnnílání
Btále vzrftatBjící poplárks ívláít po

kUtrá dle tolika (IodIiIÍ a Mkovint velmi

počínání lze soudit že jeho pro

dy různé rostlinky vystrkují
ostýchavě hlavinkyze země Zpěv-
né ptactvo též už v houfech se
vrací

nyní vyjádřil se že jen dru roctví že Abie stane se velkým
Kohoutovi má co děkovali že mu městem je pravdivé
zachránil život Cesty do našeho města na všechUž 7 dubna bude se odbývat!

Paní Filomena Krčálová která stranách byly v posledním časevelká košíčková zábava Čistý
hrozném stavu Nyní začínajívýtěžek bude věnován na pomníkbyla doprovozena drem Kohou-

tem do omažské nemocnice
mnoho lidí ťiplnf uzdravilo v niiJohcU
pHpHdecIj kdo 1 lťíkafl m 112 nidílo naale vysychat! a nepřijdou-l- i deští Tuto !! mluW ifeimt oo flřlrno—orodíHavlíčkův Dostavte se všichni

yaJltel(JOh(Mllřil(ft SS-4- tinttrítlmkterýž také provedl na ni zdařilou dne 7 dubna k T Houbalovi budou cesty brzy tvrdé www iviu w n lioillnK
uzdrnvení vzdnll donutilo md ívítAitl
výrobu a pfeaídlitlio doairurlu ílcrnlfi
nllio apolonf aby zánllky rychle dodány
byly Níitladkrnn it£hován( bvlo mno

operaci pozdravila se tak dalece Tři Jed Sokol odbývala vJ Houška don lioíllnářiik# tfivérnllř lonu(:m řy k
okmnfAlt hoU?9iitl itDlUA urof]lŽe má nejlepší naději na brzký ri m

ho oblednAvok rdrJano a donřdm in mlnedávno 100000 hodl nok kur fiyW ryrábt- -
neděli schůzi za příčinou posta-
vení nebo zakoupení síně Dle
všeho většina jich kloní se k po

117 Bm proděl
bulnrna ct zákaznici odpustí neboř budu od

nyriilfl doby bez nrfitshu a a rvchlalifNovinky z Llnwood ta iiyinum morul nrouHii in ? vlkéra bixllniřůiii %n cenu llí00 SISW) avlkk
yíadolo by to přilil moohí préoe £mu a

i

dodávkou moci viain vyhovili
Trpfte-1- 1 Jakoukoli žaludeíní nflmocímm m kOiiC M VJMo ljf by oPan J J Kavan bodlá si zaří

stavení síně která by v každém
ohledu moderním a praktickým ijisio tbi ne koyx proatvitil Je buflntne noziDílvnoktí nechuti k Jídlu poMoto ti

pro bednu Karlovaritkuo o 10 lahvíchdit! sedlářský obchod a bude vždy
hotov vykonali jakoukoliv práci v požadavkům vyhovovala Rádi

bychom zde takovou měli a vy
za 1300 Vzorek pottu zdarma přílo
žlte II lOe ku krytí poštovnéhotomto oboru Má též zaručeně Užívclle Karlovarská Uutká Vnn

ručně pracované postroje za mírné hlídky na její uskutečnění nejsou
nejborší jenom ať se vše náležitě

ÍMlié a budete úplnA zdrávi Na pro-
dej v lékárnách Hlmo zalilo

unmu oaKUVDiiorn ik V 6 I nu KVInfrton
hodinky kMiré nablxírnn tu $S 4S roaJISíltl
kttroenovf ptn aznnf ptunní bolíno
výitrojttk MsJI ivlilWi rthinné drMhok-m- y

kroužek do ríího ttH'no Jo tklo
patuntnl poluvany citer-oi- k

dvojitý plUtík dobře tU:unf krot-no- u

rr tečkou práci oxdolnr Kulili hodinky
Jmou duinlifpoIohUvrril v fnm vyikouAoay a
asrogulovány JoHě njí opuitl továrnu a Uo-Je- a

I pouulro rArufony na Xb lut
VyřínnMe tutoohliiku a milnte Dám Jl

be0(JklnJiií t udáním vHAehoJoiéon poAty a
noJOllJíí exprenní utanloe ťdHjta pFttJoto II
Nl ňtmuké nebo rnuJhká hodinky a to vám In

ceny

návrat do svého domova

Náš mladý lékař dr Jos R

Kohout má čím dále tím více

práce Stále jest volán i do
míst k poradě s

jinými lékaři Nyní nastoupí dr

Kohout též na Železniční prakci
Ačkoliv jest zde dr Kohout te-

prve 10 měsíců má ze všech lé-

kařů nejvíce práce Jak nám

sdělil má opětně dva pacienty 1

nimiž podnikne cestu do Omany
a tam vykoná na nich operaci

V pátek předmin týdne bylo

uspořádáno překvapení několika
rodinami panu Johnu V Berano-

vi který toho dne slavil 52 tileté

prozkoumá a uváží Svornostvt a ni š
If M Mťullí IllO InirwiHlno í'ran Anton jtuatny okrasní si

spojení a vytrvalost přemohou A V Kouba majitelsvou residenci W C Sním hro
překážky 1 ty nejhoršímosvody Pan Kavan vykonal
Dr Iška bude zde přednášelituto práci Bezpochyby že p I JhmIII váaíaAlniuo na ttipruiwní vaál itanlul

UNPokoll uo Ocdllvém nrorkouiriAnl tun aťtBlatného zastrašila první bouřka vvdáfii m Atu
Na prodej !

Dobře zařízený obchod zbožím

dne xz dubna v Rankově síni
Sokolská schůze na ten den při-

padající byla na písemnou žádost

vozuá a hodinky lnou vale pukli vlak m
vám nebudou li biti polloto Jo ip£t Ott naáoPaní Havlíkovi ze Schuyler dlí

návštěvou u rodičů a přátel Zdrží Záruka aa 2S let v!ol!unabude pod předal
pláAilk hodinek a prvním IO0UU lákanikfiraodložena na ra t m smíšeným prodá se ve velké České

osadě ve středu Nebrasky PříčinapMdáme xdarma pekn potíraný Ftiak
se zde tak dlouho dokud pan
manžel nepřestěhuje se do David Jos Procházka z Abie byl zde Udiwruionl o poctivoau nail ntbldky opa-

narozeniny návštěva necnaia mu prodeje chatrné zdraví Adresujte:ircwni u rirai nutiiinai liána 01 Ulilcuirominulý týden kafltálornliaOOOMiMCity) - v na památkupěknýzlalýprsleo Asi 3ixtí Lock Box 5J VV Červený z ClarksonNeb Natioiul CoiiHolldnlcd Watoh ('o
l)'pt 112 tblratro IIUMam na sxiaae razná semenakolem 12 hodiny v noci uspořá Ravenna Neb

dioa bohatá večeře Návštěvnici trávy vojtěšky jetele tiraoty
jiných J J Kavan

zastavil se chvíli v naší úřadovně
minutého týdne jsa na cestě k

příbuzným u Liowood
bavili se do pozdních hodin ran

nich Zpravodaj Naši rolníci by si přáli aby se
Karel Janeček již obdržel svůj

qo vý Soda Fountain v ceně
mezi námi usadil nějaký zručný
kovář který by rozuměl svému

1500
Městské Školy naše jsou tento

týden zavřeny: mou totiž Jarní

POMNÍKY
žulové a mramorové

Frank Novák
1413-1- 3 So IJtb St Omaha m

(aaprutl Ilutolu frak a)

Velkl sklad kráioi práce a itrufena Kupilai pomník v Omni Uo ulttnie api(vám vlč pel tu

prátdniny
Slečoi Jatulkova s Clarkson

byla tde na návštěvě u přátel

řemeslu aby nemuseli se svou

prací až do vidálenýcb měst
Taktéž my obchodníci tím ztrá-
címe

Jak se doslýcháme pan Iiues
netter a HaisteaJ hodlají pěstovat
cukrovku To by bylo něco pro
oali mládež Místo povalování
po městě mohla by chodit okopá-
vat řepu Zpravodaj

Paní Anna Bednářová provdá
se ta p J v licna a umany
Gratulujeme

Pozůstalostní prodej

Následovně popsaný pozemek
prodán bude nejvíc nabízejícímu
ve a hod oJp ve středu dne

35 dubna 1906 u východních
dvtíí rdoic v David City Nebi

Severní půle sekce dvě (3)
towruhip tříaáct (13) rang 3

Umler Co Neh

Výle uvedený prodej bude trvali

poutě jcu hodinu Toto jest vý

torná pdt itkco a umíitěná v do-tré- m

českém okolí O Ualll po-

drobností adresujte
J C ANDERSON

3JM DavU Cily Neb

1'hMlpluťto so na Pokrok

Zdejll "Sud" má nového zpra

odíje p Seaburyto
V Havlík rodinou odstěhoval Bittnor Se Floužolc

SCIIUYLKK NISUse do David City kde zaměstnán

oUuráraJÍ i'dvlillí a hhUvA

Pravá ceita k vyKčenl kalte
jett ihnej uiívati Dr August
Koenitf's Hamburger Brustthee
Vu%Ci dráldloí umlifiuja a tímto
iposobctu kale) vyléií

ude v otchodě

Potfctujcte II varhany nebo
iano oinaail to pisateli F II

batarávajiprod mil pitlol atdeis m
Svobodovi se Schuyler Opatřím ltJl prodal pomuly v N vb r KatiMiu

Im oiitioj nový krásný a taru waianout eveiBi 1 juui Pakota

lT Sclidol íeitný četký podnik )(
t% aoiUua ti db trii 6ti: iřilřl čfoý a o mnoho laciněji nel batlitl hiUaif at Uni k Ukt au

tt mmitl jtade kupovaliUu ItUi Astíl ulrj vl


